_______________________________________________________________________

CNPJ nº 06.553.754/0001-55  Av. Álvaro Rodrigues de Araújo, 943, Centro, Itainópolis-PI

 CEP 64565-000  Fone(89)3446-1113  email:itainopolis.pi.gov.br@gmail.com

 www.itainopolis.pi.gov.br  www.facebook.com/itainopolis

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 002/2024

A PRFEITURA MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS, ESTADO DO PIAUÍ E A FUNDAÇÃO
VALE DO PIAUÍ, tendo em vista o Edital de Concurso Público Nº 001/2024,
destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de cargos públicos e
considerando os Itens 17.18 e 17.26 do Edital, torna público as retificações abaixo,
 a ser considerada nos itens do referido Edital conforme estabelecido abaixo:

I – O ITEM 5.1 DO EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

10.2.5 A prova de títulos, de caráter classificatório, terá pontuação máxima de 22
(vinte e dois) pontos, ainda que a soma dos valores dos títulos apresentados possa
superar esse valor.

II – O ITEM 5.1 DO EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

10.2.13 Os títulos a serem considerados são os constantes dos quadros abaixo, não se
admitindo pontuação a qualquer outro documento:

TÍTULOS
CRITÉRIOS

DE
PONTUAÇÃO

VALOR
MÁXIMO

DE
PONTUAÇÃO

DOCUMENTO
COMPROBATÓRIO

1 – Pós Graduação Lato Sensu
1.1 – Especialização com
carga horária mínima de 360
horas (trezentos e sessenta)
horas, na área de
conhecimento do cargo para
a qual se inscreveu.

2,0 4,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a pós-
graduação.

1.2 – RESIDENCIA
PEDAGÓGICA

2,0 2,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a residência

2 – Pós-graduação stricto sensu

2.1 – Mestrado 6,0 6,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a pós-
graduação.

2.2 – Doutorado 10,0 10,0
Diploma ou
certificado de

mailto:itainopolis.pi.gov.br@gmail.com
http://www.itainopolis.pi.gov.br/

_______________________________________________________________________

CNPJ nº 06.553.754/0001-55  Av. Álvaro Rodrigues de Araújo, 943, Centro, Itainópolis-PI

 CEP 64565-000  Fone(89)3446-1113  email:itainopolis.pi.gov.br@gmail.com

 www.itainopolis.pi.gov.br  www.facebook.com/itainopolis

conclusão da
instituição onde
cursou a pós-
graduação.

PONTUAÇÃO MÁXIMA

22

Itainópolis-PI 29 de outubro de 2024

MIGUEL RODRIGUES DE MOURA
Prefeito Municipal

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

IRNAIRAN OLIVEIRA SANTANA
Presidente

SIMONE DE OLIVEIRA CAMPOS

Vice-Presidente

ÍTALO ANTÔNIO DE PAIVA SOUSA
Secretário

mailto:itainopolis.pi.gov.br@gmail.com
http://www.itainopolis.pi.gov.br/